ДОГОВОР Ns ПЭ000000734

г. Москва <19> сеrrгября2022r,

ООО (ИЗДДТЕJЪСТВО кЭКСIIЕРТ), имеЕуемое в дальнейшем <Поставщию), в лице Генерального

,Щиректора Попцова Алексаlrлра Нrпсолаевича, действующего на основании Устава, и Фелеральное
государственное бюддетное на)лное }щреждение <Федеральшlй наlпlный цекгр аграрной экономики и
социального рд}вития сельскю( территорий -Всероссийский научно-исследовательскиЙ инсп{цд экономики
сельского хозяйства>, именуемое в дальнейшем <<Пок5rпатель>>, в лице .Щиреrtтора Папцова Аtцрея
Геннадьевич4 действующего на основании устава, совместно именуемые <Стороны>, закпючиJIи настоящиЙ

.Щоговор о нюкеслед/ющем:

1. IIрЕдлЕт договорА
1.1. Поставщик поставJIяет, а Пок5rпатель принимает и оIuIачивает периодшIеские печатные издания (в

дальнейlпем имеЕуемые - Издания) отгрулсаемые на условиях,Щоговора, в количестве, ассортименте, пО цеНаN,l

и на условилq указанньD( в ,Щоговоре. Реализация Изданий облагается IIflC по установленноЙ законОдатеЛЬНО

ставке.

2. порядок постАвки издАIпшi
2.1. Поставщик обязуется поставJlять Поrrупателпо Издание - журнаJI <Эксперт> в объеме 1 (одного)

экземIшяра и предоставIrть доступ к закрытым материшIап{ сайта лqурнала <Эксперт> на сайге http://expert.ru

на период подписки: с <01> января 2023 r. по <31> декабря 202З l. Общая стоимость поставJIяемьD( на

условиях,Щоговора ж)ФнаJIов и электронной версии составJIяет 8040 (Восемь тысяч сорок) рублей 00 копеек, в

том числе IЦС 730,91.
2.2 Щоступ к закрытым материаJIа:u сайrга журнаJIа <Эксперт> предоставJIяется после регистршщи

Заказчика на сайrге http://expert.ru и предоставJIения логина (e-mail) в отдел подписки по элекгронному адресУ
podpiska@expert.ru

2.З. Поставка Издания осJдцествJIяется по мере вьrхода в свет очередньD( нОмеров.
2.4. fIоставщик обязшr уведомJIять Покупателя о с)лцественЕом изменении парамегров поставки, не

менее чем за 5 (пягь) календарньD( дней до даты всцдшения такп( изменений в сиIry. Принятые Покупателем
изменения условий поставки оформляются дополнительным соглашением к.щоговору с укд}анием даты
введения изменений в действие.

2.5. Поставка Издания ос)лцеСтвJIяется отдельными партиями по мере выхода очередных номеров
ИзданиЯ в свет. ,Щоставка ИзданиЯ до ПокупатеJIя осуществJIяется сиJIами и за счет Поставщикц при этом

право выбора вида трапспорта и определения условий доставки Издания принадJIежит ПоставщикУ.
Адрес доставки Издания: |2З007, г. Москва Хорошевское шоссе д.З5 корп.2.
2.6. Закрывающие документы в форме УfIfl (универсальный передаточныЙ докуплеrrг) предоставпясгСя

ежемесячно.
3. порядок рАсIIЕтов

3.1. оплата поставляемого Издания производится по цене, указанной в п. 2,1,. Покупатель обязшr

оIUIатить полц/ю стоимость по счету в течение семи рабочих дней после подписания ,Щоговора пуг€м

перечисления денежньt( средств на расчетный счет Поставщика.
3.2. обязанность по oIUIaTe Издания считается исполненной в момекг поступления денежньгr( средств на

расчетный счет Поставщика.
3.3. Несоблподение Пок)rпателем сроков оIшаты явJшется достаточным основанием дJIя rц)иостановки

ПоставщиКом дальнейшI,D( постаВок Издания до погашения долга, при этом Поставщик доJDкен направI[гь

Покупателю письменное уведомJIение о приостановке поставки Изданий за 5 (пягь) рабочих дней до такой

приостаIIовки

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение ипи ненадJIежшцее испоJIнение обязательств по ,Щоговору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2.нлl одна из Сторон.щоговора не несет ответственности перед лругой Стороной за невыполнение

обязательств, обусловленное обсюятельствап{и, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые

нельзЯ предвIrдеть игlи избежать, вкпючая объявленIIую иJIи факгическую войну, грФкданские волнения,

эпидемии, земJISIрясения, наводНения, пожары и другие стrхийные бедствия.

4.3. Сторонц которая не иополЕяот оЪоего обязатольотва вследствие действия непреодолимой силы,

доJDкна в течение 5 (пяги) рабочих дней извест}rгь другуо Сторону о препятствии и его вJIиянии на

исполнение обязательств по,Щоговору.
4.4.ЕслИ форс-мажорные обЪтоягельства дJIятся более одного месяц4 Стороны дополнительно

согласовыВают порядок исполнения обязательств по rЩоговору.
4.5. ПокуПдiеrlЬ в праве при получении экземIUIяра (экземгшяров) Издания с недостатка}lи, в том числе

с полиграф*"ъ*r' бракоЙ, -r".rоrер""шего товарный вид, потребовать заN{ены на новый экземIшяр

(экземпляры) данного Издания;
4,6 Покупатель, не получивший экземпляр (экземпляры) Издания или получивший его с нарушением

срокадоставки, вправе по своему выбору потребовать досыл изданид;
4.7. Поставщик обязан заменить экземпляр (экземпляры) Издания с недостатками, в том числе с

полиграфическим браком, или потерявшего товарный вид в течение 7 дней с даl,ы предъявления
соответствующего требования Покупателя к Поставщику.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть ме)I(ду Сторонами в ходе исполнения Щоговора,

булут разрешаться путем переговоров.
5.2. При невозможности урегулировать в процессе переговоров спорные вопросы, все споры

разрешаются в Арбитрarкном суде г, Москвы в порядке, установленном действующим законодательством РФ,

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1..Щоговор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами

своих обязательств по нему.
6.2. !осрочное растор)кение Щоговора допускается по обоюдному согласию Сторон или в судебном

порядке, а таюI(е в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ

7. зАключитЕльныЕ положЕнI4rI договорА
7.1. Все уведомления/требования по,Щоговору направляются в письменной форме заказным письмом с

уведомлением, либо курьером под подпись, а так}ке иными способами, позволяющими подтвердить факт
получения такого уведомления.

],2, Все дополнения и изменения к !оговору оформляются в письменной форме и подписываются

упол номоченными представителями Сторон.
7.3. Покупатель вправе отказатьсll от !оговора до передачи ему очередного экземпляра издания, при

эr-ом ПоItулателю выплачи вается цена подписки недополученных экземпляров.
7.4, !оговор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих равную юридическуIо силу,
7.5. В остальном, что не предусмотрено !оговором, действуют положения законодательства РФ.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон.

ПОКУПАТЕЛЬ
Федеральное государственное бюджетное
научное учрел(дение <<Федеральный научный
центр аграрной экономики и социального
развития сельских территорий - Всероссийский
научно-исследовательский институт экономики
сельского хозяйства>>
(ФгБну Фнц внииэсх)
Юридический адрес: |2З007, г. Москва,
Хорошевское шоссе, дом J\Гs 35, корпус 2
Почт. адрес: 123007, Москва г., Хорошевское ш.,

дом J\b 35, корпус 2 ,тел; 499 195-б0-6l
Адрес электронной почты : info@vniiesh.ru
pl с0321 4643 0000000 1 73 00
кор.счет 40 l 028 l 0545370000003
в банке ГУ Банка России по ЩФО //УФК
по г. Москве
г. Москва
БИК: 004525988
ИНН: 77l4036051
КПП:7714 по г. Москве (ФГБНУ ФНI]

/ Папцов А.Г./

постАщик
ООО <<IIздательство <<Эксперт>>

Юридический адрес: |2З007, г. МОСКВА
Г. Муниципальный округ Хорошевский, ул.
Магистра-гlь ная, д,20, эталс/помещ. 1 /I ком./
офисl/А9Т
Фактический адрес: l25l24, г. Москва, ул.
д.24, стр.4
Почт. адрес: l27lЗ7, г, Москвао а/яЗ3

инн 7714470727
кIш 77l40l00l

вн.тЕр.
5-ая

Правды,

Р/с Ns 401028]'0з0259000З676 в Ао (АЛЬФА-БАНК))
г. Москва
К/с ЛЬ З01 0 1 В 1 0200000000593
Бик 044525593
огрн 121,7700159951

ис

ДIопцов А.Н./r, i'
a.;ij,/]

)\1q\
\%